§ 2.—Consultaba el mismo, si podría acaso repetir otra vez lo que hubiese dado por virtud de esto, porque había estipulado reciprocamente del vecino, que si porque se hubiese edificado allí algo se le hubiese causado algún daño, fuera éste reparado, puesto que por causa de aquella obra perdería también este mismo dinero que diese. Respondió, que no podía, por esto, porque lo perdería no por vicio de la obra, sino por virtud de la estipulación.

**44. AFRICANO; Cuestiones, libro IX.** — Cuando te pedique me prometieses por daño que amenazaba, no quisiste; y antes que se recurriera al Praetor, se cayó tu casa, y me causó daño; dice que es preferible que el Praetor no deba determinar nada nuevo, y que por mi culpa sufri el daño yo, que comencé tardeamente á ejercitar la acción. Mas si habiendo decretado el Praetor que prometieras, y no prometiendo tú hu-

(1) id por sibi, Hal.

(2) demoliretur, Hal. Vulg.

(3) idemque stipulatus, Vulg.

(4) et, inserta Hal.

(5) re promisisset, Hal. Vulg.

(6) Taur. según la escritura original; factum, inserta la corrección del código Fl., Br.

(7) Paedius por potius esse, Vulg.

possessionem iussisset, et priusquam eo venissem, corverunt, perinde omnia servanda esse existimat, atque si posteaquam in possessionem venissem, damnum datum esset.

§ 1.—Damni infecti nomine in possessionem missus possidendo dominium cepit, deinde creditor eas aedes pignori sibi obligatas persecui vult (1); non sine ratione dicetur, nisi impensas, quas in refectionem fecerim, mihi praestare sit paratus, inhibendam adversus me persecutionem. Cur ergo non emtori quoque id tribuendum est, si forte quis insulam pignoratam emerit? Non recte haec inter se comparabuntur, quando is, qui emit, sua voluntate negotium gerat, ideoque diligentius a venditore sibi cavere et possit, et debeat; quod non aequum est de eo, cui damni infecti non promittatur, dici potest.

45. SCAEVOLA libro XII. *Quaestionum*.— a quo fundus petetur, si rem nolit (2). Aedificatum habes; ago, tibi ius non esse habere; non defendis; ad me possessio transferenda est, non quidem ut protinus destruatur opus,— iniquum enim est, demolitionem protinus fieri,— sed ut id fiat, nisi intra certum tempus erigeris, ius tibi esse aedificatum habere.

46. PAULUS libro I. *Sententiarum*.— Ad curatoris reipublicae officium spectat, ut dirutae domus a dominis exstruantur.

§ 1.—Domum sumtu publico exstructam, si dominus ad tempus pecuniam impensam cum usuris restituere noluerit, iure eam respublica distrabit.